Постановление Губернатора Мурманской области от 19.03.2020 N 53-ПГ
"О внесении изменений в некоторые постановления Губер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.03.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 4

ГУБЕРНАТОР МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 марта 2020 г. N 53-ПГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации на территории Мурманской области антикоррупционной политики, в

связи с созданием Управления по реализации антикоррупционной политики Мурманской области

постановляю:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Мурманской области, и

лицами, замещающими государственные должности Мурманской области, и соблюдения

ограничений лицами, замещающими государственные должности Мурманской области,

утвержденное постановлением Губернатора Мурманской области от 30.10.2009 N 189-ПЗ (в

редакции постановления Губернатора Мурманской области от 25.04.2019 N 53-ПГ), следующие

изменения:

1.1. В пункте 2 слова "Министерством юстиции Мурманской области (далее -

Министерство)" заменить словами "Управлением по реализации антикоррупционной политики

(далее - Управление).

1.2. По всему тексту Положения слово "Министерство" заменить словом "Управление" в

соответствующих падежах.

2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы

Мурманской области, и государственными гражданскими служащими Мурманской области, и

соблюдения государственными гражданскими служащими Мурманской области требований к

служебному поведению, утвержденное постановлением Губернатора Мурманской области от

30.10.2009 N 190-ПЗ (в редакции постановления Губернатора Мурманской области от 25.04.2019

N 53-ПГ), следующие изменения:

2.1. В пункте 6 слова "Министерство юстиции Мурманской области (далее - Министерство)"

заменить словами "Управление по реализации антикоррупционной политики (далее - Управление).

2.2. По всему тексту Положения слово "Министерство" заменить словом "Управление" в

соответствующих падежах.

3. Внести в постановление Губернатора Мурманской области от 06.09.2010 N 108-ПГ (в

редакции постановления Губернатора Мурманской области от 11.04.2019 N 47-ПГ) следующие

изменения:

3.1. Пункт 6 признать утратившим силу.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Губернатора Мурманской области от 19.03.2020 N 53-ПГ
"О внесении изменений в некоторые постановления Губер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.03.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

3.2. В Положении о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Мурманской области и урегулированию конфликта

интересов, утвержденном вышеназванным постановлением:

3.2.1. Подпункт "а" пункта 6 изложить в редакции:

"а) Губернатор Мурманской области (председатель Комиссии), начальник Управления по

реализации антикоррупционной политики Мурманской области (заместитель председателя

Комиссии), руководитель Аппарата Правительства Мурманской области (заместитель

председателя Комиссии), руководитель кадровой службы Аппарата Правительства Мурманской

области, государственные служащие Управления по реализации антикоррупционной политики

Мурманской области (секретариат Комиссии), иные государственные служащие Мурманской

области, определяемые Губернатором Мурманской области;".

3.2.2. В пункте 8 слова "министра юстиции" заменить словами "начальника Управления по

реализации антикоррупционной политики".

3.2.3. В подпункте "г" пункта 14, пунктах 48 и 49 слова "Министерство юстиции" заменить

словами "Управление по реализации антикоррупционной политики" в соответствующих падежах.

3.3. Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Мурманской области и урегулированию конфликта интересов,

утвержденный вышеназванным постановлением, изложить в новой редакции согласно

приложению.

4. В абзаце третьем пункта 13 Положения о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы

в Мурманской области, и муниципальными служащими в Мурманской области, и соблюдения

муниципальными служащими в Мурманской области требований к служебному поведению,

утвержденного постановлением Губернатора Мурманской области от 04.04.2013 N 57-ПГ (в

редакции постановления Губернатора Мурманской области от 17.09.2018 N 103-ПГ), слова

"Министерство юстиции" заменить словами "Управление по реализации антикоррупционной

политики".

5. Внести в постановление Губернатора Мурманской области от 05.10.2015 N 114-ПГ "О

мерах по совершенствованию организации деятельности по противодействию коррупции в

Мурманской области" (в редакции постановления Губернатора Мурманской области от 04.05.2017

N 58-ПГ) следующие изменения:

5.1. В пункте 3 слова "Министерство юстиции" заменить словами "Управление по

реализации антикоррупционной политики".

5.2. В пункте 24 Положения о комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Мурманской области, утвержденного вышеназванным постановлением, слова

"Министерство юстиции" заменить словами "Управление по реализации антикоррупционной

политики".

5.3. В подпункте "б" пункта 2 Положения о порядке рассмотрения Комиссией по

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Губернатора Мурманской области от 19.03.2020 N 53-ПГ
"О внесении изменений в некоторые постановления Губер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.03.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

координации работы по противодействию коррупции в Мурманской области вопросов,

касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих

государственные должности Мурманской области, и урегулирования конфликта интересов,

утвержденного вышеназванным постановлением, слова "Министерство юстиции" заменить

словами "Управление по реализации антикоррупционной политики".

6. Внести в постановление Губернатора Мурманской области от 24.09.2019 N 122-ПГ "Об

утверждении порядка проведения антикоррупционного мониторинга" следующие изменения:

6.1. В пункте 2 слова "Министерству юстиции Мурманской области (Носарев С.И.)" заменить

словами "Управлению по реализации антикоррупционной политики (Долгов А.Н.)".

6.2. По всему тексту постановления и утвержденного им Порядка проведения

антикоррупционного мониторинга слова "Министерство юстиции Мурманской области",

"Министерство" заменить соответственно словами "Управление по реализации

антикоррупционной политики", "Управление" в соответствующих падежах.

Приложение

к постановлению

Губернатора Мурманской области

от 19 марта 2020 г. N 53-ПГ

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

Чибис Андрей

Владимирович

- Губернатор Мурманской области (председатель комиссии)

Долгов Артем

Николаевич

- начальник Управления по реализации антикоррупционной

политики Мурманской области (заместитель председателя

комиссии)

Аксенова Надежда

Алексеевна

- руководитель Аппарата Правительства Мурманской области

(заместитель председателя комиссии)

Секретариат комиссии:

Кихляров Евгений

Валерьевич

- консультант сектора противодействия коррупции в органах

государственной власти Управления по реализации

антикоррупционной политики Мурманской области

Кузнецов Кирилл - консультант сектора противодействия коррупции в органах

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Губернатора Мурманской области от 19.03.2020 N 53-ПГ
"О внесении изменений в некоторые постановления Губер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.03.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

Юрьевич государственной власти Управления по реализации

антикоррупционной политики Мурманской области

Члены комиссии:

Авчинников Сергей

Витальевич

- начальник отдела развития гражданской службы управления

государственной службы и кадров Аппарата Правительства

Мурманской области

Базоева Светлана

Анатольевна

- начальник управления государственной службы и кадров

Аппарата Правительства Мурманской области

Журба Ольга

Викторовна

- председатель Общественной палаты Мурманской области

(по согласованию)

Зинатуллина Ксения

Викторовна

- министр юстиции Мурманской области

Пирогов Павел

Павлович

- профессор кафедры юриспруденции Северо-Западного

института (филиала) АНО ВО Московский

гуманитарно-экономический университет) (по согласованию)

Свешникова Светлана

Геннадьевна

- доцент кафедры общегуманитарных и естественно-научных

дисциплин Северо-Западного института (филиала) АНО ВО

Московский гуманитарно-экономический университет) (по

согласованию)

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/